

خبر
انتکار: آلودگی هوا مستقیما باعث افزایش سکنه می‌شود
● مهر: رییس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: آلودگی هوا تأثیری مستقیم بر افزایش غلظت خون و در نتیجه افزایش سکنه‌های قلیی و مغزی دارد. معصومه ابتکار با اشاره به گستره و تاثیر وسیع محیط‌زیست در ابعاد مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سلامت و بهداشت مردم گفت: نمی‌توان چنین ارتباط وسیعی را نادیده گرفت.

ادامه از صفحه اول

نباید فرصت‌سوزی کرد

حتی اگر فیلم «افسه‌ها» هم نمایش داده می‌شد و در این فهرست بود چون متکی به مسایل داخلی است ممکن بود شانس کمی داشته باشد. در شرایطی که این امتیاز از سینمای ایران سلب شده است که حضور پررنگ بین‌المللی داشته باشد، شاید خودمان هم تمایلی نداشته باشیم که این حضور را پررنگ کنیم. فیلم «هیس» گزینه بهتر و ارزشمندتری برای معرفی به آکادمی «اسکار» بود. در شرایطی که ما بسیاری از فیلمسازان درجه‌یکمان را به دلیل سیاستگذاری‌های نادرست از دست دادیم مثل آقای بیضایی که ترک وطن کردند یا آقای ترقوایی که دیگر فیلم نمی‌سازد یا آقایان کیمیایی و مهرجویی که دیگر فیلم‌هایشان آنطور که انتظار می‌رفت، نیست ی‌آ آقای حاتمی کیا با تصورات گذشته ما فاصله گرفته است و بخشی از فیلمسازانمان را از دست می‌دهیم. اهمیت «اسکار» یک طرف، از دست‌دادن فیلمسازان یک طرف، می‌توان با نقد کردن، آن فضای طلایی‌ی و قدرتمند را بار دیگر به سینما برگرداند. انتخاب‌های ما در چنین بزنگاهایی بسیار مهم است.نباید فرصت‌سوزی کرد. هر فیلمی که لمسال به آکادمی «اسکار» معرفی شود سازمان سینمایی ایران باید با تمام قوا از آن حمایت کند. حتی اگر این فیلم در آکادمی «اسکار» موفقیتی هم کسب نکند باید زیرساخت‌های سینمای ما محکم و حمایت دولت را به‌همراه داشته باشد. ورود به عرصه جهانی و بازارهای بین‌المللی برای سینمای ایران فرصتی طلایی است و این حضور از طریق آکادمی «اسکار» ممکن می‌شود. سازمان سینمایی ایران باید این فیلم را برنده یکسال سینمای ایران قلمداد و از آن به هر شکل حمایت کند.

شرق: تهران در دو روز گذشته ۲۷۰اصه درخت‌اش را از دست داد. ۱۲۰ اصله درخت در منطقه پنج و ۱۵۰ اصله درخت در منطقه ۲۱.اعضای کمیسیون محیط‌زیست شورای شهر می‌گویند مسوولیت قطع درختان منطقه پنج برعهده سازمان اوقاف است و قطع درختان منطقه ۲۱ توسط سازمان هوشناسی برای پارکینگ‌سازی و محوطه سازی انجام شده است، هرچند مدیر کل سازمان هوشناسی تهران قطع هرگونه درخت را تکذیب کرده است اما شورای شهری‌ها پیگیرانه آن را تایید می‌کنند و از انتشار مدارک و تصاویرش تا ظاهر امروز خبر می‌دهند. رحمت‌الله حافلی، رییس کمیسیون محیط‌زیست و سلامت شورای شهر در این رابطه به «شرق» گفت: اطلاعات و تصاویر مربوط به این اتفاق‌ها را صبح شنبه در اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهیم. آنچه‌برای ما مهم است مقابله با این حرکت‌ها است و حتما به سیستم قضایی شکایت می‌کنیم و از حق مردم به عنوان نماینده مردم کوتاه نمی‌آییم. اشد مجازات را برای مسببان این دو اتفاق تقاضا خواهیم کرد. حفاظت از فضای سبز و باغات برای ما یک اصل بسیار مهم است و اجازه نمی‌دهیم در این نابسامانی‌ها وضعیت موجود هر فردی، هر کاری می‌خواهد انجام دهد، وی افزود: شنیده‌ایم که دستور قضایی برای قطع درختان منطقه پنج وجود داشته و حتما به این موضوع هم رسیدگی می‌کنیم. شنیده‌ایم که این زمین از سوی ارگانی در اختیار شهرداری قرار گرفته بود و ارگان زمین را پس گرفته و به فروش رسانده اما می‌شد با کمترین تمهیدات ممکن درختان موجود را به‌طور سالم جابه‌جا کرد و نیازی به قلع‌وقمع نبود. نتیجه پیگیری‌ها هرچه باشد با وجود تأکیدات مقام‌مظهری و مسوولان دولتی و شهرداری، تهران ۲۷۰اصه درخت خود را از دست داده است.رخدای که درباره آن اظهارنظرهای متعددی منتشر شده از تایید تا تکذیب و انداختن توپ به زمین دیگری. در ادامه دو رخداد منجر به قطع ۲۷۰درخت در مناطق ۲۱ و ۵ را مرور می‌کنیم.

قطع درختان در منطقه ۲۱

اعضای شورای شهر عنوان می‌کنند سازمان هوشناسی در روزهای اخیر حدود ۱۵۰ اصله درخت را برای احداث پارکینگ قطع کرده است. محمد حقانی، رییس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران در گفت‌وگو با شرق با اشاره به قطع حدود ۱۵۰ اصله درخت توسط سازمان هوشناسی استان تهران، گفت: ابتدا فکر کردم سازمان هوشناسی مستقر در مجاورت فرودگاه اقدام به این کار کرده است که پس از پیگیری‌ها متوجه شدم که اداره کل هوشناسی مستقر در تهرانسر به قطع این درختان اقدام

کرده است. بنده به عنوان رییس کمیته محیط‌زیست، افرادی را برای تهیه گزارش به محل اعزام کردم‌کم که به زودی گزارش آن آماده و به اطلاع شهروندان خواهد رسید. حقانی گفت: قطع درخت فرقی نمی‌کند توسط شهرداری صورت گیرد یا توسط سازمان‌های دولتی، چرا که اعضای شورای شهر با این موضوع به طور جدی برخورد خواهند کرد. رییس کمیته محیط‌زیست شورای شهر تهران با اشاره به اینکه ما شکایت خود را از سازمان هوشناسی تهیه خواهیم کرد، گفت: باید مسوولان این سازمان توضیحات خود را در خصوص قطع این درختان به شورای شهر اعلام کنند وی گفت: در حالی که شورای شهر تلاش می‌کند که فضای سبز در تهران توسعه پیدا کند، می‌بینیم که یک سازمان به قطع درخت اقدام می‌کند و در واقع قطع درخت یک رویه در تهران شده است. وی در پاسخ به این سوال شرق که مدیر کل هوشناسی این موضوع را تکذیب کرده است گفت صبح شنبه اسناد و تصاویر و گزارش تیم کارشناسی را منتشر می‌کنیم. اما مدیر کل سازمان هوشناسی استان تهران در

گفت‌وگو با‌مهر با بیان اینکه سازمان هوشناسی در محوطه اداره کل هوشناسی استان تهران حتی یک درخت را قطع نکرده است گفت: در گزارش‌ها ۱۵۰ اصله درختی که در پارک بهارستان جنت‌آباد قطع شده‌اند را به اشتباه پای هوشناسی نوشته‌اند. «محمدعلی عزیزقللی» با بیان این مطلب، افزود: اداره‌کل هوشناسی استان تهران پروژه‌ای تحت عنوان محوطه‌سازی و ایجاد

فضای سبز و اصلاح فضای سبز موجود را حدود پنج‌سال است پیگیری می‌کند اما متأسفانه تااواخر سال گذشته این پروژه نیمه‌تمام مانده بود. به‌گفته‌ی وی در اواخر سال گذشته با پیگیری‌های سال‌جاری با مساعدت مسوولان وزارت راه و شهرسازی و استانداری تهران موفق شدیم اعتبار مورد نیاز برای این پروژه را جذب و پس از طی روال مناقصات در حال حاضر اجرای آن را آغاز کنیم.

وی افزود: بنابراین سازمان هوشناسی که خود‌با آگاهی از اینکه درختان و فضای سبز مهم‌ترین عوامل مقابله با آلودگی هوا و زیرگردها هستند با حفظ فضای سبز موجود و درختان قدیمی این محوطه و حتی نهال‌های سالم و جوان برای جدول‌کشی و آمادسازی محیط جهت آبیاری فضای سبز تنها اقدام به جمع‌آوری تعدادی از نهال‌های

جامعه

قطع ۲۷۰ اصله درخت در مناطق ۲۱ و ۵ تهران

خشک‌شده، بوته‌های پرکنده، علف‌های هرز و نیزارهای موجود در محوطه کرده است. عزیزقللی با تأکید بر اینکه در این پروژه حتی یک اصله درخت قطع نشده و نخواهد شد گفت: متأسفانه تعدادی عکس توسط کارکنان اداره کل هوشناسی که غرض‌ورزی‌های شخصی با مسوولان دارند در رسانه‌ها منتشر شده که تمامی این عکس‌ها و گزارش‌ها که ادعا می‌کند اداره کل هوشناسی بین ۱۵۰ تا ۲۷۰ اصله درخت را با مجوز و دستور قوه‌قضاییه قطع کرده، تکذیب می‌کنم و از تمام خبرنگاران دعوت می‌کنم برای دیدن محوطه و تهیه گزارش‌های مستند به اداره کل هوشناسی استان تهران مراجعه کنند. مدیرکل سازمان هوشناسی استان تهران تأکید کرد: به نظر می‌رسد عده‌ای قصد دارند این پروژه را متوقف یا به تأخیر بیندازند اما سازمان هوشناسی اجازه انتشار این اخبار کذب را نمی‌دهد. پیگیری‌های خبرنگار «شرق» برای گفت‌وگو با شهردار منطقه ۲۱ بی‌نتیجه ماند و شیرازیان، مدیر روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۲۱ در پاسخ به خبرنگار

«شرق» ضمن اظهار بی‌اطلاعی گفت: به ما مربوط نمی‌شود. **دستور قضایی برای قطع درختان منطقه پنج وجود داشته و حتما به این موضوع هم رسیدگی می‌کنیم. شنیده‌ایم که این زمین از سوی ارگانی در اختیار شهرداری قرار گرفته بود و ارگان زمین را پس گرفته و به فروش رسانده اما می‌شد با کمترین تمهیدات ممکن در ختان موجود را به‌طور سالم جابه‌جا کرد و نیازی به قلع‌وقمع نبود**

شش‌ونیم صبح سه‌شنبه که خیلی از اهالی محل در خواب بودند، افرادی به همراه ۲۰کارگر با لاری‌بیی به همراه نماینده سازمان اوقاف و تعدادی از نیروهای انتظامی در این محل حاضر شدند. این افراد در عرض کمتر از ۲۰ دقیقه تمام درختان پارک که بیش از ۱۰۰ اصله متوسط عمر ۱۰سال بودند را با برقی از بدنه بریدند. یک منبع آگاه در شهرداری در این‌باره به «شرق» گفت: سازمان اوقاف این ملک را به فردی فروخت و فرد مورد نظر به جای اطلاع به شهرداری برای انتقال درختان اقدام به قلع‌وقمع درختان کرده است و شهرداری از مالک شکایت کرده است. پژمان پشمچی‌زاده، شهردار منطقه پنج در گفت‌وگو با سایت شهرداری تهران در این‌باره گفت: شهرداری باقت قطع درختان زمین واقع در محله جنت‌آباد شمالی در

دادسرای پنج شکایت کرده است. پژمان پشمچی‌زاده درباره اقدام تامل‌برانگیز سازمان اوقاف و بهره‌بردار نسبت به قطع درختان این قطعه زمین به تهران سما توضیح داد: سه‌شنبه صبح حدود ساعت ۷-۸ صبح بهره‌بردار این زمین با حکم قضایی‌ای که بابت تحویل گرفتن زمین در دست داشت با حضور نیروی انتظامی اقدام به قطع درختان کرده است. ماموران شهرداری نیز با دیدن قطع درختان توسط بهره‌بردار برای جلوگیری از این اتفاق وارد عمل می‌شوند که به دلیل وجود حکم قضایی و همچنین حضور نیروی انتظامی نمی‌توانند از قطع درختان این زمین جلوگیری کنند.

پژمان پشمچی‌زاده در عین حال یادآور می‌شود: به دلیل قطع ۱۲۰ اصله درخت این زمین، شهرداری منطقه شکایت خود را در دادسرای ناحیه پنج تهران تنظیم کرده است و باید به‌طور کامل جریان قضایی این پرونده طی شود تا مشخص شود که بهره‌بردار به استناد چه قانون و مفرکی اقدام به قطع درختان این زمین با حضور نیروی انتظامی کرده است. هرچند تا طی کردن روند قضایی این پرونده باید منتظر توضیح قاضی پرونده، سازمان اوقاف و بهره‌بردار بود اما نکته تامل‌برانگیز این حرکت که به نظر می‌رسد در رسانه‌های مدافع محیط‌زیست مغفول مانده، این است که شاید قضایی‌ای که اقدام به صدور مجوز قطع درختان کرده در انعکاس این حکم به نیروی انتظامی برای حضور ماموران در هنگام اجرای این حکم دخل‌تصرفی در شرح قانون کرده‌است؛ چراکه برابر قانون قطع درخت بدون مجوز کمیسیون ماده‌هفت امکان‌پذیر نخواهد بود.

شهردار منطقه پنج درباره سابقه این زمین نیز یادآور می‌شود: چند سال پیش این، زمین توسط سازمان اوقاف به بهره‌برداران دیگری واگذار شده است که در طول این سال‌ها بارها از شهرداری منطقه بابت کاشت درخت در این زمین شکایاتی را مطرح کرده بودند و نکته جالب اینکه همین بهره‌بردار نیز بارها شهرداری را ملزم به قطع درختان این زمین کرده است اما با مقاومت شهرداری منطقه و با استناد به طرح جامع و قوانین محیط‌زیستی مانع از قطع درختان این زمین شده بود.

پژمان پشمچی‌زاده درباره چشم‌انداز این زمین برابر طرح جامع و تفصیلی شهر تهران نیز به تهران سما گفت: یکی از نکات قابل تامل که قاضی این پرونده به آن توجه نداشته این است که کاربری این زمین برابر طرح تفصیلی شهر تهران فضای سبز بوده است و در پهنه‌بندی‌ها در پهنه مسکنی با کاربری فضای سبز قرار گرفته بود. به استناد کاربری فضای سبز به‌هیچ‌عنوان امکان صدور پروانه ساختمانی و احداث بنا در زمین مذکور وجود ندارد.

هیات ویژه بررسی تخریب‌ها اعزام می‌شود

ورود رییس میراث به تخریب بافت تاریخی شیراز

شرق: آثار و ابنیه تاریخی این شهر قربانی می‌گیرد. در جدیدترین رویداد چندی پیش حدود ۱۰خانه تاریخی که به‌گفته مسوولان در معبر طرح توسعه حرم شاهچراغ(ع) به حضرت علاءالدین حسین(ع) بود به‌صورت شبانه تخریب شده و از بین رفتند. اقدامی که مسوولان اداره کل میراث‌فرهنگی استان فارس آن را اقدامی عجلانه و احساسی خوانده‌اند. پس از این اتفاق معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در شش‌نامه جداگانه به دفتر مقام‌مظهری، وزیر کشور، دادستان کل کشور، استاندار فارس و تولیت آستان حرم احمدبن‌موسی(ع) خواستار توقف آنی روند تخریب بافت تاریخی شیراز شد. مسعود سلطانی‌فر در این نامه‌ها اجرای هرگونه طرح توسعه و عمرانی در بافت تاریخی را منوط به اخذ مجوز از مراجع قانونی نظیر سازمان میراث‌فرهنگی، شوراییالی معماری و شهرسازی و داشتن طرح مصوب دانست. در این نامه‌ها آمده است: «حسب اطلاعات واصله و بازدید کارشناسان اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس از بافت تاریخی اطراف مجموعه شاهچراغ، متأسفانه بخشی از بافت ارزشمند تاریخی جهت الحاق به طرح بین‌الرحمین تخریب شده است. این سازمان حسب وظایف قانونی خود موضوع را از طریق مرجع قانونی در دست پیگیری دارد. سپاسگزار خواهد بود دستور فرمایید به‌منظور جلوگیری از تخریب عناصر ارزشمند موجود در بافت تاریخی، دستور توقف آنی عملیات مذکور صادر شود. بدیهی است اجرای هرگونه طرح توسعه و عمرانی در بافت تاریخی پس از اخذ مجوز از مراجع قانونی نظیر سازمان میراث‌فرهنگی و شوراییالی معماری و شهرسازی و داشتن طرح مصوب، امکان‌پذیر خواهد بود» مسوولان سازمان میراث‌فرهنگی کشور اما تنها به نوشتن همین نامه‌ها اکتفا نکرده‌اند، چراکه به‌منظور بررسی علل آسیب به بافت تاریخی، هیاتی ویژه از جانب رییس سازمان میراث‌فرهنگی عازم شیراز شد تا جزئیات و جوانب تخریب‌های صورت‌گرفته در بافت تاریخی این شهر را بررسی و اعلام کنند. این هیات متشکل از مدیر کل حراست، مدیر کل حفظ و احیای بناها و بافت‌های تاریخی و نماینده معاونت حقوقی سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هستند که روز پنجشنبه ۲۷ شهریور عازم شیراز شدند. این هیات به‌منظور بررسی علل و عوامل وقوع این اتفاق و گفت‌وگو با فعالان و دوستداران میراث‌فرهنگی، بررسی اسناد و مدارک موجود و ملامکه با مسوولان محلی به شهر شیراز سفر کردند. مسوولان سازمان میراث‌فرهنگی اعلام کرده‌اند بر اساس وظایف قانونی، همه توان خود را برای جلوگیری از ادامه این روند در بافت تاریخی شیراز به کار خواهند برد و تا برخورد قاطع با عوامل این اتفاق موضوع را از طریق مرجع قانونی پیگیری خواهند کرد. حدود

● **ایستنا:** رییس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اصلاح آیین‌نامه شوراهای صنفی در وزارت علوم تأکید کرد: تا زمانی که اصلاحیه اعلام نشده است، دانشگاه‌ها می‌توانند براساس آیین‌نامه قبلی، انتخابات شوراهای صنفی را برگزار کنند. دکترمجتبی صدیقی اظهار کرد: آیین‌نامه قبلی همچنان به قوت خود باقی است حتی اگر با ایرادها و کمبودهایی همراه باشد؛ برخی از دانشگاه‌ها مانند دانشگاه علم‌وصنعت و دانشگاه صنعتی اصفهان در سال گذشته انتخابات شوراهای صنفی خود را بر مبنای آیین‌نامه قبلی برگزار کرده‌اند. رییس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم در بخش بعدی درخصوص کارگروه رسیدگی به بورسیه‌های غیرقانونی خاطرنشان کرد: این موضوع توسط شخص وزیر و به‌طور مستقیم از سوی این مقام دنبال می‌شود؛ کمیته آن مشخص شده که در آن موردبه‌مورد بررسی شده، دسته‌بندی‌ها صورت گرفته که هر فردی در چه دسته‌بندی‌ای قرار گیرد، وی با اشاره به کارگروه تشکیل شده در مجلس شورای اسلامی برای بررسی بورسیه‌های غیرقانونی اظهار کرد: کمیته‌ای که در دولت تشکیل شده عملکردی متفاوت با کمیته مجلس شورای اسلامی دارد؛ در حقیقت کمیته مجلس نقش نظارتی و کمیته دولت نقش تصمیم‌گیرنده دارد. صدیقی در پاسخ به این سوال که «آا اسامی متخلفان اعلام می‌شود؟» گفت: نه، قطعه موارد تخلف تنها به اشخاص متخلف اعلام خواهد شد.

فروتن، آسیب‌شناس اجتماعی:

۷درصد مردان

از لوازم آرایشی استفاده‌می‌کنند

● **ایلنا:** مصطفی فروتن یک آسیب‌شناس اجتماعی با بیان اینکه براساس آمارهای رسمی موجود هفت‌درصد مردان کشور از لوازم آرایشی استفاده می‌کنند، گفت: عدم مشارکت موثر پدر در تربیت فرزندان ارتباط مستقیم با گرایش پسران به مدها و آرایش‌های زنانه دارد. فروتن با اشاره به اینکه ۱۲درصد از لوازم آرایشی موجود در کشور از سوی مردها مصرف می‌شود، ادامه داد: بر اساس آمار هفت‌درصد از مردان کشور از لوازم آرایشی استفاده می‌کنند. در گذشته در برخی مناطق خاص در شهر تهران آرایشگاه‌هایی وجود داشت که خدمات آرایشی مانند برداشتن ابرو را به مردان ارائه می‌داد، اما اکنون این مساله در آرایشگاه‌های مرانه فراگیر شده است.

وزیر بهداشت:

مصرف سیگار در ۵سال گذشته ۲برابر شده است

● **شرق:** وزیر بهداشت گفت: مصرف سیگار طی پنج‌سال گذشته دوبرابر شده و وزارت بهداشت قربانی استعمال دخانیات است. بیش از یک‌سوم سیگارهای مصرفی در کشور نیز قاچاق است. سیدحسن هاشمی در اولین نشست ستاد کشوری کنترل دخانیات در دولت‌یازدهم با اشاره به اینکه تا به حال سیاست‌ها و تصمیمات این ستاد برای مبارزه با استعمال دخانیات موفق نبوده است، گفت: با توجه به آمار فزاینده مصرف دخانیات در کشور و طی سال‌های اخیر، باید مسیرمان در کنترل مصرف دخانیات و مبارزه با آن را تغییر دهیم. هاشمی با تأکید بر تشکیل کمیته‌ای در ستاد کشوری کنترل دخانیات برای پیگیری اسبابی اقدامات مربوط به این حوزه خاطرنشان کرد: مهم‌ترین تصمیم این جلسه ستاد، عزم جدی برای تغییر رویکردهای گذشته به منظور مبارزه با استعمال دخانیات بود. چون گاهی اوقات تصمیماتی غلط گرفته می‌شود که اصرار بر اجرای آنها منطقی نخواهد بود. وی با اشاره به اینکه مسلمانا به هرگز فردن پاک‌سالار به حساب نمی‌توانیم از کاهش عمر ایرانی‌ها نانی از استعمال دخانیات جلوگیری کنیم، افزود: فراموش نکنیم حذف کامل تولید سیگار نیز میسر نیست، ولی با تشکیل کمیته‌ای در ستاد کشوری کنترل دخانیات، می‌توان این امکان را فراهم کرد تا به‌خصوص از طریق مردم و مشارکتهای مردمی تخلفات در حوزه دخانیات را کاهش دهیم. به گفته وزیر بهداشت برای مبارزه با دخانیات، در کل کشور باید یک عزم جدی وجود داشته باشد. قوه قضاییه، قوه مقننه، قوه مجریه و از همه مهمتر مردم باید این خطر را جدی بگیرند و روش خود را در مبارزه با دخانیات تغییر دهند. هاشمی با بیان اینکه در طول پنج‌سال گذشته مصرف سیگار دوبرابر شده و این نشان می‌دهد باید از اشتباهات گذشته درس بگیریم، بیان کرد: در این زمینه می‌توانیم از الگوهای بین‌المللی موفق نیز استفاده کنیم. اگر به این موفقیت نایل شویم، در کنار همکاری جدی مردم، مصرف سیگار کاهش خواهد یافت. هاشمی در ادامه سخنانش اظهار کرد: در حال حاضر یک‌سوم سیگارهای موجود در کشور از مسیر قاچاق وارد شده‌اند در حالی که روند به‌راحتی قابل کنترل است.افزایش مالیات بر سیگار می‌تواند یکی از اقدامات موثر برای مبارزه با قاچاق باشد. هاشمی تأکید کرد: مبارزه با دخانیات تکلیفی نیست که صرفا برعهده وزارت بهداشت باشد. در واقع ما در این وزارتخانه قربانی استعمال دخانیات هستیم و بخش عمده‌ای از اعتباراتمان صرف درمان بیماران می‌شود که با سیگار زندگی کرده‌اند. جلسه ستاد کشوری کنترل دخانیات، به ریاست وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تشکیل شد.مهمانان این جلسه متشکل از وزیر دادگستری، برخی نمایندهای وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، صنعت، معدن و تجارت و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران بودند.